
Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 092/2015 - CMG, 23 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 243/2015-CMG, datado de 
13/04/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, DIÁRIA ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por motivo de viagem para o 
Município de Altamira/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM  RG 
27033 HERICK  

WENDELL 
ANTÔNIO  JOSÉ 

GOMES

57821391 578.669.882.34 27 a 30/04/2015 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 23 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 820316

PORTARIA Nº 093/2015 - CMG, 23 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 253/2015-CMG, datado de 
16/04/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, DIÁRIA ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
Município de Marabá/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM  RG 
27033 HERICK  

WENDELL 
ANTÔNIO  JOSÉ 

GOMES

57821391 578.669.882.34 14 a 17/04/2015 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 23 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 820345

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma da Extinção: Rescisão Consensual
Contrato: 018/2014-PGE
Data de Extinção: 15/04/2015
Justifi cativa: Esgotamento de alguns títulos objeto deste 
contrato.
Fundamento: Art. 78, XVII c/c o art. 79, II ambos da Lei Federal 
nº 8.666/93 c/c a Cláusula Décima Quarta, item 14.2, do referido 
contrato.

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/164188,
R E S O L V E:
exonerar KLEISSIANY DE NAZARÉ PINTO MORAES do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.545/2015-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/164188,
R E S O L V E:
nomear CAMILA LOBO DA GAMA ALVES para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 17 de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.546/2015-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/164188,
R E S O L V E:
nomear HERISSON FERNANDO LOPES DOS SANTOS para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 17 de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.547/2015-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/164188,
R E S O L V E:
nomear HILMA MARINHO GUSMÃO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Seleção de Pessoas, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 13 de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.548/2015-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/162759,
R E S O L V E:
nomear MARCELO JOSÉ TOLENTINO DE MATOS para exercer o 
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.549/2015-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/131816,
R E S O L V E:
lotar a Médica Veterinária ROSERAYNA MARIA RODRIGUES 
REMOR, na Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
- ADEPARÁ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 820586

Contratado: LIBRE LIVROS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
nº: 17.373.948/0001-95
Endereço: Rua Ernesto Manograsso, nº 624, bairro São Mateus, 
São Paulo/SP, CEP 03.963-100
Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto

Protocolo 819968

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 268/2015-PGE.G., de 23 de abril de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 1/2 
DIÁRIAs no valor de R$720,00, ao servidor ANTÔNIO PAULO 
MORAES DAS CHAGAS, Procurador do Estado, Id. Funcional 
5402808/1, com saída de Belém-PA para Goiânia-GO, no período 
de 28 a 30.04.2015, para participar do III Encontro Nacional das 
Procuradorias Fiscais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 820443

PORTARIA Nº 269/2015-PGE.G., de 23 de abril de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 1/2 
DIÁRIAs no valor de R$720,00, ao servidor JOSÉ GALHARDO 
MARTINS CARVALHO, Procurador do Estado, Id. Funcional 
57193453/1, com saída de Belém-PA para Goiânia-GO, no 
período de 28 a 30.04.2015, para participar do III Encontro 
Nacional das Procuradorias Fiscais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 820451

PORTARIA Nº 270/2015-PGE.G., de 23 de abril de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 1/2 
DIÁRIAs no valor de R$720,00, ao servidor RICARDO NASSER 
SEFER, Procurador do Estado, Id. Funcional 5896477/1, 
com saída de Belém-PA para Goiânia-GO, no período de 28 
a 30.04.2015, para participar do III Encontro Nacional das 
Procuradorias Fiscais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 820458

PORTARIA Nº 271/2015-PGE.G., de 23 de abril de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 
1/2 DIÁRIAs no valor de R$720,00, ao servidor HUBERTUS 
FERNANDES GUIMARÃES, Procurador do Estado, Id. Funcional 
5885620/1, com saída de Belém-PA para Goiânia-GO, no período 
de 28 a 30.04.2015, para participar do III Encontro Nacional das 
Procuradorias Fiscais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 820462

PORTARIA Nº 272/2015-PGE.G., de 23 de abril de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
DIÁRIA no valor de R$144,00, ao servidor Denis Máximo Ferreira, 
Assessor, Id. Funcional 5852544/3, com saída de Brasília-DF 
para Goiânia-GO, no dia 27.03.2015, para buscar o Procurador-
Geral do Estado do Pará, a fi m de conduzi-lo para Brasília.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 820466

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 266/2015-PGE.G., 22.04.2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
16.04.2015 o gozo de férias da Procuradora do Estado MYRZA 
TANDAYA NYLANDER PEGADO, autorizadas por meio da 
PORTARIA Nº 222/2015-PGE.G., de 17.04.15, fi cando o saldo 
remanescente para gozo oportuno.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 820519

PORTARIA Nº 222/2015-PGE.G., 17.04.2015
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no 
período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Ana Paula dos 
Santos Neves 

Dutra
57205271/2 2013/2014 04.05 a 

02.06.15

Anderson da 
Silva Santa Rosa 57213747/1 2014/2015 04.05 a 

02.06.15


